§. 6.

Patet enim ex Priestleyanis observationibus et Ingenhoussianis, viridem materiem, in aquis stagnantibus, calori solis expositis, ad superficiem formatam, tremellam referre, per plurima granula ostendentem, quae sensim sensimque sejuncta libere vagantur, alacriterque parvulorum instar animalculorum sese movent: quae quidem autem haud longum tempus perdurant, quo denuo in

lichenosam materiem mutata fundum petunt, eumque omnino obducunt. Sic ex materie ancipite vegetabile exortum observamus, quod in animale commutatum denuo vegetabilem suam induerat naturam. Sistit enim viridis materies Priestleyana tenerrimam ab initio membranulam, ex innumeris corpusculis rotundioribus conflata, utpote quorum plurae saepius libere vagantur. Numerus dein eorum sensim augetur, uti et motus infusoriorum, quae vero ocius serius ad membranulam consistunt immobilia. Tunc crûta evadit viridis vere vegetabilis, ex multis infusoriis conjuncta, modo ex confervis tremellisque, modo ex ulvis exorta. Quae dein nunquam sua solvitur sponte in infusoria, vel siccata aquae immissa denuo progignit infusoria. Oscillatoriis et confervis exceptis, e quibus moleculae animales prodeunt, monades in ea exoriuntur et paramaecia, aliaque deinceps infusoria, quae et ipsa paulopost ulvam referunt. Hic ergo confluent fines utriusque regni naturae.

§. 7.

Ubinam igitur limites ponendi essent ejus, cum vegetabile animal animalque vegetabile evadere animadvertamus? Plures existunt hujusmodi observationes, quas nuperrime et ipse cel.

Agardh multo magis confirmavit; observavit enim in infusione naturali veris tempore enchelyden pulvisculum, viride suo velamine copiosissimo insignem, quocum vas vitream repletum domi in sole seposuit obtectum. Animalcula primum alacriter circumvagata, tunc demortua formam ellipticam cum sphaerica commutavere, demumque veros globulos exhibuerunt, hyalina et gelatinosa ad marginem, quocum substantiae contiguae, superficiem aquae petenti, inhaerent. Membrana haecce per plures dies obscure viridis aquam omnino obducens requievit; habitum denique gelatinae oscillatoriae induens, in fila parietem vasis sursum perreptantia producta est, oscillatoriae nimirum limosae, quae cum isto enchelyde uno gaudet loco natali. Quibus itaque patet, infusoria demortua, utpote in gelatinosam substantiam mutata et in vegetabilia denique transiisse, in oscillatorias, quae ancipites jam formas prae se ferunt, motu et libero et proprio praeditas, quibus ipsa referunt animalia. Quapropter forsitan arbitrari liceret, oscillatorias varias variis infusoriis originem debere, ideoque etiam vitae modum animalis amissae, motum sc. proprium, sibi servasse: plures enim species nunquam quiescunt, hinc inde semper va-

quillant vel oscillant, quod et ipsum iis nomen oscillatoriorum vindicaverat. Similes fere observationes cel. Agardh in zygimate instituit quonino, cujus globuli exacte sphaerici hilari potius vita gaudere, nec non circumnatare coeperunt, animaleman manifestantes naturam: tunc autem pulvis hic in membranam expansus globulis ipsis, in quadrata locatis, ulvae exhibuit fragmenta bullosae.

§. 8.

Sic observationibus demonstravimus, regnum in regnum, animalia in vegetalia et vice versa transmutari posse; quocirca multo facilius observationes inveniemus transmutationum classis in classem, ordinis in ordinem, generis in genus, speciei in speciem; similiozum igitur formarum in similiozes, plus minus affines, quae magis magisque nostrum confirmarent assertum, limites non adesse animalia inter et vegetabilia, neque inter classes nimirum earumque ordines. Tales vero transmutationes in utroque occurrunt regno; utpote quarum cel. Agardh observationes instituit plures satisque memorabiles. Observavit enim fungum in algam, classem igitur in classem transmutatam, ascophoram in confervam, quarum prior locum vixdum humidum colit, peritura in

aqua; posterior vero ipsam incolit aquam, virescens in ea; sufficiens certe nimisque distincta variaque vivendi ratio, quae classem sejungat a classe, eoque memorabilior utriusque mutuus transitus. Simili fere modo cel. Agardh et algam observavit mutatam in lichenem, nostochium in collema.

§. 9.

Ut ordinem in ordinem mutatam probemus, de sphaerococco repetamus observationem ejus in confervam mutato et de conferva in sphaerococcum; alterum enim in alterum implicatum observavit, vel in altero parasiticum, ita ut conferva in sphaerococco et sphaerococcus in conferva crescere videretur; transitus alterius in alterum subitus erat, ita ut qua conferva desierat, statim inceperit sphaerococcus. Sic porro drapanaldiam in confervam, utpote genus in genus commutatam, observavit; initio enim primarium formatum est filum, confervam sistens zonatum, dein paulopost ramis explicatis secundariis evasit drapanaldia. Ex conjunctione algarum componuntur algae alius omnino indolis et generis: codium accuratius examinatum ex toto componitur e filis Vaucheriae ita aggregatis et implexis, ut solidum corpus plantamque exhibeant distinctam;

uti et chaetophora ex confervis componitur ramosis, in distinctam congregatis formam concentricam; rivularia neque minus consortium est filorum oscillatoriae, quae inclusa latent in mucosa massa gelatinosa; si in granula mutantur radiata Linckia est; si granulis sine ordine sparsis membrana evadit, ulva.